
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112600193

193

Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201175

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201175 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de material de consumo
(Napa, Algodãozinho e Morim), por um período de 12(doze) meses para consumo e
reposição de estoque, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 11752020, até o dia 11/12/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de Novembro de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200030

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200030 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Aquisição de
caminhão médio PBT 16 toneladas 4x2 para montagem de equipamento para desobstrução
e limpeza de redes de esgotos, através de hidrojateamento à alta pressão destinado para
os serviços de manutenção dos macrossistemas de esgoto da Unidade de Negócio da
CAGECE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15502020, até
o dia 14/12/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de Novembro de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201587

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201587 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 15872020, até o dia 14/12/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 23 de Novembro de 2020
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201507

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201507 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15072020, até o dia 11/12/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de Novembro de 2020
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201304

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20201304 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (válvula biológica).
MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13042020, até o dia 11/12/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de Novembro de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 015/2020, PROCESSO Nº 2019-9J0NN
Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº. 08.673.715/0001-17.
CONTRATADA: KF2 ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - EPP. CNPJ: 07.169.280/0001-05.
OBJETO: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 60 (sessenta) dias a contar de
22/11/2020. Termo Aditivo assinado em 20/11/2020.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo nº 2020.0000.603.5123
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 2020.0000.603.5123. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e
eventual(is) contratação de empresa para contratação de empresa no período de 12
(doze) meses para o fornecimento de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual) EPC's
(Equipamentos de Proteção Coletiva), no intuito da proteção e prevenção da Pandemia
do novo coronavírus, chamado de Sars-Cov-2, atendendo assim as necessidades das
Unidades Escolares e demais dependências vinculadas à Secretaria de Estado da
Educação. Empresa Vencedora: itens 003 e 004 A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ 34.813.17210001-04, no valor total de R$ 167.544,00.

Goiânia, 25 de novembro de 2020
ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro/SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 085/2020. Proc: 202000010026979 - Objeto: Aquisição de
medicamentos, contemplados pelo Componente Especializado da Assistência Farmacêutica
- CEAF e padronizados pelo Ministério da Saúde, por meio da Portaria GM/MS nº.
1.554/2013 e suas atualizações, destinados à Central Estadual de Medicamentos de Alto
Custo Juarez Barbosa - CEMAC, e demais órgãos interessados, conforme condições e
demais especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 27.610.787,76
. Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das
13:00 h do dia 18/11/2020 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A
partir das 09:00 h do dia 13/12/2020 (Horário de Brasília)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020

P.E. N.° 086/2020. Proc: 202000010027008 - Objeto: Aquisição de
medicamentos, contemplados pelo Componente Especializado da Assistência Farmacêutica
- CEAF e padronizados pelo Ministério da Saúde, por meio da Portaria GM/MS nº.
1.554/2013 e suas atualizações, destinados à Central Estadual de Medicamentos de Alto
Custo Juarez Barbosa - CEMAC, e demais órgãos interessados, conforme condições e
demais especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 11.154.613,32.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das
13:00 h do dia 18/11/2020 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A
partir das 09:00 h do dia 17/12/2020 (Horário de Brasília) (Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 25 de novembro de 2020.
LUCAS ARAÚJO GARCÊS
Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

PROCESSO: Nº 202017647001127
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Goiás
- SEAPA TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 11/12/2020 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de Retroescavadeiras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria
de Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios
goianos.

O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.agricultura.go.gov.br, e na
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

Goiânia, 25 de novembro de 2020.
WAGNER ASSIS RODRIGUES

Gerente de Compras Governamentais

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1

CONCURSO Nº 1/2020/ PREMIAÇÃO DE PRODUTOS CULTURAIS
O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado Cultura, torna

público a RETIFICAÇÃO do Edital de Premiação de Produtos Culturais - Concurso nº
001/2020-SECULT/GO, cujo objeto é o apoio aos trabalhadores da área da cultura através
da premiação de obras de artesanato, obras de artes visuais, produções audiovisuais, obras
literárias e obras de grafite, em conformidade com o art. 13 da Lei Federal nº 14.017/2020
(Lei Aldir Blanc), tendo em vista o que consta no processo administrativo nº
202017645001756, cujo Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de
Goiás, edição nº 23.421, de 06/11/2020, pág. 31, no Diário Oficial da União de 06/11/2020,
edição 212, seção 3, página 183, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, de
10/11/2020, e Aviso de Retificação publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, edição
nº 23.424, de 10/11/2020, pág. 09, no Diário Oficial da União de 10/11/2020, edição nº
214, seção 3, página 174, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, de 10/11/2020. As
alterações se darão nos itens 7.4 d), 7.7, 7.8, 7.9, 9.7.1, 9.10.1, 10.1.1, 12.2, 13.1, 13.4,
13.6, bem como no Anexo I, no quadro da Linha de Ação de Obras Literárias, e no Anexo
VII.

O Edital de Retificação n.º 01/2020 do Edital de Premiação de Produtos
Culturais - Concurso nº 01/2020 - SECULT/GO, ficará à disposição, na íntegra, dos
interessados na plataforma digital Mapa Goiano (https://mapagoiano.cultura.go.gov.br/), e
no sítio oficial da SECULT- GO (www.cultura.go.gov.br). Outros esclarecimentos podem ser
obtidos pelo endereço eletrônico leiemergencialcultura@goias.gov.br ou pelo telefone (62)
3201-4691.

ADRIANO BALDY SANT`ANNA BRAGA
Secretário de Estado de Cultura

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1

CONCURSO Nº 3/2020/ SELEÇÃO DE AÇÕES DE FORMAÇÃO CULTURAL
O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado Cultura, torna

público a RETIFICAÇÃO do Edital para Seleção de Ações de Formação Cultural -
Concurso nº 003/2020 - SECULT/GO, cujo objeto é o apoio aos trabalhadores da
área de cultura através da seleção de propostas de Ações de Formação Cultural:
oficinas online para capacitação, formação e difusão da Cultura no Estado de Goiás
em conformidade com o art. 13 da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc),
tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 202017645001759, cujo
Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, edição nº
23.421, de 06/11/2020, pág. 31, no Diário Oficial da União de 06/11/2020, edição
212, seção 3, página 183, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, de
10/11/2020, e Aviso de Retificação publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás,
edição nº 23.424, de 10/11/2020, pág. 09, no Diário Oficial da União de 10/11/2020,
edição nº 214, seção 3, página 174, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595,
de 10/11/2020. As alterações se darão nos seguintes itens: 7.4, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 9,
10.7.1, 10.8, 10.10.1, 11.1.1, 12.1, 12.6, 13.2, 14.2, Anexo II e Anexo VI (etapa
12).

O Edital de Retificação nº 01/2020 do Edital para Seleção de Ações de
Formação Cultural - Concurso nº 003/2020 - SECULT/GO, ficará à disposição, na
íntegra, dos interessados, na plataforma digital Mapa Goiano
(https://mapagoiano.cultura.go.gov.br/) e no sítio oficial da SECULT- GO
(www.cultura.go.gov.br). Outros esclarecimentos podem ser obtidos pelo endereço
eletrônico leiemergencialcultura@goias.gov.br ou pelo telefone (62) 3201-4691.

ADRIANO BALDY DE SANT'ANNA BRAGA
Secretário de Estado da Cultura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


15Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.436

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 23 dias do mês de novembro de 2020.

Adriano Baldy de Sant’Anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#207469#15#245611/>

Protocolo 207469
<#ABC#207475#15#245615>

Portaria nº 216/2020-SECULT

O Secretário de Estado de Cultura do Estado de Goiás, 
usando das atribuições que lhe conferem o Decreto n.º 9.528, de 07 
de outubro de 2019, e considerando o que dispõe o art. 62, caput, 
da Lei Orgânica do TCE/GO, Lei n.º 16.168, de 11 de dezembro de 
2007, c/c os artigos 6º e 8º, da Resolução Normativa n.º 016/2016, 
do Tribunal de Contas do Estado de Goiás,

RESOLVE:
Art.1º- Instaurar Tomada de Contas Especial, com a 

finalidade de apurar os fatos pertinentes às irregularidades por 
não apresentar a Prestação de Contas do projeto “Livro: Crônicas 
Escolhidas” do convenente Maria Lucia Felix de Sousa Bufaiçal e, 
de acordo com a alínea “e” do item 11.4 do edital 01/2013:

“11.4 O beneficiário restituirá o valor recebido, 
atualizado desde a data do recebimento dos recursos, 
acrescido de juros legais na forma da legislação 
aplicável aos débitos com a Fazenda Estadual, sem 
prejuízo de adoção das medidas administrativas e 
judiciais cabíveis, nos seguintes casos: (...) e) não 
apresentação ou não aprovação da prestação de 
contas;”

Tais irregularidades podem ser compreendidas por meio 
do SEI n.º 201500006023600, onde consta todo o processo.

Art.2º - Designar os servidores, abaixo nomeados, para 
comporem a Comissão de Tomada de Contas Especial, que será 
presidida pelo primeiro, substituído pelo segundo, nas ausências e 
nos impedimentos; e, secretariado pelo terceiro:

Clene Rezende Santiago
CPF nº 360.615.901- 30
Presidente da Comissão de TCE
Dyamer Januário Gonçalves
CPF nº 588.621.451-87
Membro
Giulliano Santos Ramos
CPF nº 664.490.491-20
Secretário
Fiama Melo Alencar
CPF nº 757.886.081-04
Membro
Fabricia Campos Freire
CPF nº 515.755.581-49
Membro

Art.3º- A Comissão ficará desde logo autorizada a praticar 
todos os atos necessários e pertinentes ao desempenho de suas 
funções.

Art.4º- Os membros da Comissão desenvolverão exercer 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras e conforme 
for deliberado pela presidente da mesma.

Art.5º - Fica concedido o prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias para a conclusão dos trabalhos e envio dos autos ao Tribunal 
de Contas do Estado de Goiás, a contar da data da instauração 
da TCE, sendo que em 120 (cento e vinte) dias os autos serão 
submetidos à Controladoria Geral do Estado. -Alterado pela IN 
50/2018

Art.6º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 25 dias do mês de novembro de 2020.

Adriano Baldy de Sant’anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#207475#15#245615/>

Protocolo 207475
<#ABC#207476#15#245620>

Portaria nº 217/2020-SECULT

O Secretário de Estado de Cultura do Estado de Goiás, 
usando das atribuições que lhe conferem o Decreto n.º 9.528, de 07 
de outubro de 2019, e considerando o que dispõe o art. 62, caput, 
da Lei Orgânica do TCE/GO, Lei n.º 16.168, de 11 de dezembro de 
2007, c/c os artigos 6º e 8º, da Resolução Normativa n.º 016/2016, 
do Tribunal de Contas do Estado de Goiás,

RESOLVE:
Art.1º- Instaurar Tomada de Contas Especial, com a 

finalidade de apurar os fatos pertinentes às irregularidades por 
não apresentar a Prestação de Contas do projeto “ No Coração da 
Memória” do convenente Sebastião Silva Júnior e, de acordo com a 
alínea “e” do item 11.4 do edital 01/2013:

“11.4 O beneficiário restituirá o valor recebido, 
atualizado desde a data do recebimento dos recursos, 
acrescido de juros legais na forma da legislação 
aplicável aos débitos com a Fazenda Estadual, sem 
prejuízo de adoção das medidas administrativas e 
judiciais cabíveis, nos seguintes casos: (...) e) não 
apresentação ou não aprovação da prestação de 
contas;”

Tais irregularidades podem ser compreendidas por meio 
do SEI n.º 201400026001197, onde consta todo o processo.

Art.2º - Designar os servidores, abaixo nomeados, para 
comporem a Comissão de Tomada de Contas Especial, que será 
presidida pelo primeiro, substituído pelo segundo, nas ausências e 
nos impedimentos; e, secretariado pelo terceiro:

Clene Rezende Santiago
CPF nº 360.615.901- 30
Presidente da Comissão de TCE
Dyamer Januário Gonçalves
CPF nº 588.621.451-87
Membro
Giulliano Santos Ramos
CPF nº 664.490.491-20
Secretário
Fiama Melo Alencar
CPF nº 757.886.081-04
Membro
Fabricia Campos Freire
CPF nº 515.755.581-49
Membro

Art.3º- A Comissão ficará desde logo autorizada a praticar 
todos os atos necessários e pertinentes ao desempenho de suas 
funções.

Art.4º- Os membros da Comissão desenvolverão exercer 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras e conforme 
for deliberado pela presidente da mesma.

Art.5º - Fica concedido o prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias para a conclusão dos trabalhos e envio dos autos ao Tribunal 
de Contas do Estado de Goiás, a contar da data da instauração 
da TCE, sendo que em 120 (cento e vinte) dias os autos serão 
submetidos à Controladoria Geral do Estado. -Alterado pela IN 
50/2018

Art.6º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 25 dias do mês de novembro de 2020.

Adriano Baldy de Sant’anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#207476#15#245620/>

Protocolo 207476
<#ABC#207482#15#245627>

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020, de 25/11/2020, 
DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DE PRODUTOS CULTURAIS - 

CONCURSO Nº 01/2020 - SECULT

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado Cultura, 
torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Premiação de Produtos 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a86c8616



16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.436

Culturais - Concurso nº 001/2020-SECULT/GO, cujo objeto é o 
apoio aos trabalhadores da área da cultura através da premiação de 
obras de artesanato, obras de artes visuais, produções audiovisuais, 
obras literárias e obras de grafite, em conformidade com o art. 13 
da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), tendo em vista o 
que consta no processo administrativo nº 202017645001756, cujo 
Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, 
edição nº 23.421, de 06/11/2020, pág. 31, no Diário Oficial da União 
de 06/11/2020, edição 212, seção 3, página 183, e no Jornal Diário 
do Estado, ano 12 nº 2595, de 10/11/2020, e Aviso de Retificação 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, edição nº 23.424, 
de 10/11/2020, pág. 09, no Diário Oficial da União de  10/11/2020, 
edição  nº 214, seção 3, página 174, e no Jornal Diário do Estado, 
ano 12 nº 2595, de 10/11/2020. As alterações se darão nos itens 
7.4 d), 7.7, 7.8, 7.9, 9.7.1, 9.10.1, 10.1.1, 12.2, 13.1, 13.4, 13.6, bem 
como no Anexo I, no quadro da Linha de Ação de Obras Literárias, 
e no Anexo VII.
O Edital de Retificação, na íntegra, ficará à disposição dos 
interessados na plataforma digital Mapa Goiano (https://mapagoiano.
cultura.go.gov.br/), e no sítio oficial da SECULT- GO (www.cultura.
go.gov.br). Outros esclarecimentos podem ser obtidos pelo endereço 
eletrônico leiemergencialcultura@goias.gov.br ou pelo telefone (62) 
3201-4691.

Adriano Baldy de Sant’Anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#207482#16#245627/>

Protocolo 207482
<#ABC#207483#16#245628>

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020, de 25/11/2020
DO EDITAL DE SELEÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS E 

ARTÍSTICAS - CONCURSO Nº 02/2020 - SECULT
O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado Cultura, 
torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Seleção de Ações 
Culturais e Artísticas - Concurso nº 002 /2020 - SECULT/GO, 
cujo objeto é o apoio aos trabalhadores da área cultural através 
da seleção de propostas de Ações Culturais e Artísticas: vídeos 
finalizados de pocket shows, apresentações artísticas, circenses e 
de dança, peças teatrais, videoclipes, contação de história, batalha 
de rimas, monólogos, festival de cinema, podcast, videocast e jogos 
e aplicativos digitais, em conformidade com o art. 13 da Lei Federal 
nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), tendo em vista o que consta no 
processo administrativo nº 202017645001754, cujo Aviso de 
Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, edição 
nº 23.421, de 06/11/2020, pág. 31, no Diário Oficial da União de 
06/11/2020, edição 212, seção 3, página 183, e no Jornal Diário 
do Estado, nº 2595, de 10/11/2020, pág.06, e Aviso de Retificação 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, edição nº 23.424, de 
10/11/2020, pág. 09/10, no Diário Oficial da União de  10/11/2020, 
edição  nº 214, seção 3, página 174, e no Jornal Diário do Estado, 
ano 12 nº 2595, de 10/11/2020. As alterações se darão nos itens 7.2, 
7.4, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 9, 10.7.1, 10.8, 10.8.6, 11.1.1, 12.1, 12.6, 13.2, 
14.1, 14.2, bem como no Anexo I, Anexo II e Anexo VI (etapa 12).
O Edital de Retificação nº 01/2020, referente ao Edital de Seleção de 
Ações Culturais e Artísticas - Concurso nº 02/2020-SECULT ficará 
à disposição dos interessados na plataforma digital Mapa Goiano 
(https://mapagoiano.cultura.go.gov.br/) e no sítio oficial da SECULT- 
GO (www.cultura.go.gov.br). Outros esclarecimentos podem ser 
obtidos pelo endereço eletrônico leiemergencialcultura@goias.gov.
br ou pelo telefone (62) 3201-4691.

Adriano Baldy de Sant’Anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#207483#16#245628/>

Protocolo 207483
<#ABC#207484#16#245629>

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020, de 25/11/2020, 
DO EDITAL DE SELEÇÃO DE AÇÕES DE FORMAÇÃO 

CULTURAL- CONCURSO Nº 03/2020 - SECULT
O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado Cultura, 
torna público a RETIFICAÇÃO do Edital para Seleção de Ações 
de Formação Cultural - Concurso nº 003/2020 - SECULT/GO, cujo 
objeto é o apoio aos trabalhadores da área de cultura através da 
seleção de propostas de Ações de Formação Cultural: oficinas online 
para capacitação, formação e difusão da Cultura no Estado de Goiás 
em conformidade com o art. 13 da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei 

Aldir Blanc), tendo em vista o que consta no processo administra-
tivo nº 202017645001759, cujo Aviso de Licitação foi publicado no 
Diário Oficial do Estado de Goiás, edição nº 23.421, de 06/11/2020, 
pág. 31, no Diário Oficial da União de 06/11/2020, edição 212, seção 
3, página 183, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, de 
10/11/2020, e Aviso de Retificação publicado no Diário Oficial do 
Estado de Goiás, edição nº 23.424, de 10/11/2020, pág. 09, no Diário 
Oficial da União de 10/11/2020, edição  nº 214, seção 3, página 174, 
e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, de 10/11/2020. As 
alterações se darão nos seguintes itens: 7.4, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 9, 
10.7.1, 10.8, 10.10.1, 11.1.1, 12.1, 12.6, 13.2, 14.2, Anexo II e Anexo 
VI (etapa 12).
O Edital de Retificação nº 01/2020 do Edital para Seleção de Ações 
de Formação Cultural - Concurso nº 003/2020 - SECULT/GO ficará 
à disposição dos interessados, na plataforma digital Mapa Goiano 
(https://mapagoiano.cultura.go.gov.br/) e no sítio oficial da SECULT- 
GO (www.cultura.go.gov.br). Outros esclarecimentos podem ser 
obtidos pelo endereço eletrônico leiemergencialcultura@goias.gov.
br ou pelo telefone (62) 3201-4691.

ADRIANO BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#207484#16#245629/>

Protocolo 207484

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#207432#16#245565>

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 201917647001753
PROCESSO DO ADITIVO: 202017647001669
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019.
PARTES: CONTRATANTE - Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA/GO. CNPJ/MF 32.746.632/0001-
95. CONTRATADA - FOX TURISMO VIAGENS E CÂMBIO LTDA 
ME - CNPJ/MF 00.731.648/0001-38.
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de Passagens Aéreas 
(Nacionais e Internacionais), Terrestres (Intermunicipais e Inte-
restaduais), Reservas de Hospedagens em Hotéis localizados em 
Território Nacional e Internacional, bem como Traslados no Brasil 
e Exterior para atender as necessidades dos servidores, alunos e 
convidados destinado a atender a Secretaria de Educação, Cultura 
e Esporte.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
por mais um período de 12 (doze) meses, com a supressão de 30% 
(trinta por cento) no valor do contrato original atualizado.
VALOR DO ADITIVO: R$ 175.777,39 (cento e setenta e cinco mil 
setecentos e setenta e sete reais e trinta e nove centavos).
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 76.769,35 (setenta e seis mil 
setecentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).
NOTAS DE EMPENHO: 2020.3201.005.00121, 
2020.3201.005.00122, 2020.3201.005.00123 e 
2020.3201.005.00124.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 25/11/2020.
VIGÊNCIA: 10/12/2020 até 09/12/2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 25 dias do mês de novembro 
de 2020.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#207432#16#245565/>

Protocolo 207432
<#ABC#207467#16#245608>

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 201917647000543
PROCESSO DO ADITIVO: 202017647001576
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 9912475641.
PARTES: CONTRATANTE - Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA/GO. CNPJ/MF 32.746.632/0001-
95. CONTRATADA - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 
ECT - CNPJ/MF : 34.028.316/0013-47.
OBJETO DO CONTRATO: A prestação, pelos CORREIOS, de 
serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da 
CONTRATANTE.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a86c8616



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle 
comF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466

HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático 
+ novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2607Goiás, Tocantins e DF, 26 de Novembro de 2020


